ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC NINH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 1205/QĐ-UBND
	Bắc Ninh, ngày 03 tháng 10 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH, BỔ SUNG DANH MỤC VÀ MỨC THU TẠM THỜI MỘT PHẦN VIỆN PHÍ TẠI QUYẾT ĐỊNH SỐ 112/2006/QĐ-UBND NGÀY 31.10.2006 CỦA UBND TỈNH VỀ VIỆC QUY ĐỊNH DANH MỤC VÀ MỨC THU MỘT PHẦN VIỆN PHÍ TẠI CÁC CƠ SỞ Y TẾ TỈNH BẮC NINH.
CHỦ TỊCH UBND TỈNH BẮC NINH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26.11.2003;
Căn cứ Nghị định số 95/CP ngày 27.8.1995 của Chính phủ về việc thu một phần viện phí; Thông tư liên tịch số 14/TTLB ngày 30.9.1995 hướng dẫn thu một phần viện phí; Thông tư số 03/2006/TTLB/BYT-BTC-BLĐTB&XH ngày 26.01.2006;
Xét đề nghị của Sở Tài chính,
QUYẾT ĐỊNH :
Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung danh mục và mức thu một phần viện phí (Ban hành kèm theo Quyết định số 112/2006/QĐ-UBND ngày 31.10.2006 của UBND tỉnh Bắc Ninh về việc quy định danh mục và mức thu một phần viện phí tại các cơ sở y tế tỉnh Bắc Ninh), cụ thể như sau:
I. Điều chỉnh mức thu một phần viện phí (Ban hành kèm theo Quyết định số 112/2006/QĐ-UBND ngày 31.10.2006 của UBND tỉnh Bắc Ninh).
1. Danh mục điều chỉnh mức thu:
- Chạy thận nhân tạo.
- Xét nghiệm sinh hoá máu Anti trab.
2. Mức thu một phần viện phí.
- Đối với mức thu chạy thận nhân tạo: 400.000 đồng/lần.
- Đối với mức thu xét nghiệm sinh hoá máu Anti trab: 200.000 đồng/lần.
II. Bổ sung danh mục và mức thu tạm thời một số dịch vụ y tế.
1. Danh mục dịch vụ y tế bổ sung:
- Xét nghiệm sinh hoá máu Anti trab.
- Điều trị tiền liệt tuyến bằng máy từ trường.
- Phẫu thuật trĩ bằng điện cao tần.
2. Mức thu một phần viện phí:
- Xét nghiệm sinh hoá máu Anti trab: 200.000 đồng/lần.
- Điều trị tiền liệt tuyến bằng máy từ trường: 50.000 đồng/ca.
- Phẫu thuật trĩ bằng điện cao tần: 1.500.000 đồng/ca.
Điều 2. Sở Tài chính, Sở Y tế theo chức năng phối hợp chỉ đạo các cơ sở y tế tổ chức, thực hiện việc điều chỉnh, bổ sung danh mục và mức thu một phần viện phí theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Tài chính, Y tế; Kho bạc Nhà nước Bắc Ninh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và thị xã; Bệnh viện Đa khoa Bắc Ninh và các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tử Quỳnh